
UCHWAŁA NR XV/92/2025 
RADY GMINY SADKOWICE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2025 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d oraz lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990  r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907, 1940) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756, 1907 z 2025 r. poz. 39), art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 
o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz. U. z 2025 r. 
poz. 337, 620, 621) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 227 992,00 zł, w tym dochody majątkowe o kwotę 
227 992,00 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. Zmniejsza się dochody budżetu o kwotę 203 804,48 zł, w tym dochody bieżące o kwotę 203 804,48 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 1. 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 307 870,00 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 30 000,00 zł, 
a wydatki majątkowe o kwotę 277 870,00 zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 283 682,48 zł, w tym wydatki bieżące o kwotę 283 682,48 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2. 

3. Wprowadza się nowe zadania inwestycyjne: 

a) Zakup i montaż reduktora ciśnienia sieci wodociągowej (wodociąg w m. Lubania), 

b) Renowacja zbiornika wodnego na dz. nr 32 w m. Lubania, 

c) System monitoringu Urzędu Gminy. 

2. Zestawienie zadań inwestycyjnych planowanych do realizacji w 2025 roku po dokonanych zmianach 
przedstawia załącznik nr 3. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Krzysztof Stańczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF7E7D4B-9473-40C5-BE7E-4DF4496E4BEB. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział § Zmniejszenie

1 2 3 6

852 -203 804,48

2057 -183 330,49

2059 -20 473,99

-203 804,48

-203 804,48

010 0,00

6630 0,00

600 0,00

6630 0,00

0,00

0,00

-203 804,48

-203 804,48

43 291 142,55227 992,00

0,00 1 318 707,52

0,00 298 277,00

62 870,00 62 870,00

227 992,00 4 530 215,83

165 122,00 165 122,00

62 870,00 62 870,00

Ogółem: 43 266 955,03

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 522 512,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

298 277,00

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00

majątkowe razem: 4 302 223,83

Dotacja celowa otrzymana z samorządu województwa na inwestycje i zakupy
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami
samorządu terytorialnego

0,00

Transport i łączność 0,00

Rolnictwo i łowiectwo 945 726,49 165 122,00 1 110 848,49

majątkowe

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

1 224 235,00 0,00 1 020 430,52

bieżące razem: 38 964 731,20 0,00 38 760 926,72

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

Pomoc społeczna

121 253,00 0,00 100 779,01

1 808 851,14 0,00 1 605 046,66

Dotacja celowa w ramach programów finansowanych z udziałem środków
europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub
płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki
samorządu terytorialnego

1 088 330,00 0,00 904 999,51

4 5 7 8

bieżące

Nazwa Plan przed zmianą Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE DOCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/92/2025

Rady Gminy Sadkowice

z dnia 26 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF7E7D4B-9473-40C5-BE7E-4DF4496E4BEB. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 996 454,30 870 831,09 840 831,09 14 982,97 825 848,12 30 000,00 0,00 0,00 0,00 1 125 623,21 1 125 623,21

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00

2 211 454,30 870 831,09 840 831,09 14 982,97 825 848,12 30 000,00 0,00 0,00 0,00 1 340 623,21 1 340 623,21

797 274,09 797 274,09 797 274,09 14 982,97 782 291,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00

1 012 274,09 797 274,09 797 274,09 14 982,97 782 291,12 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00

215 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 215 000,00 215 000,00

4 092 187,25 2 648 253,25 2 648 253,25 0,00 2 648 253,25 0,00 0,00 0,00 0,00 1 443 934,00 1 443 934,00

-79 878,00 -79 878,00 -79 878,00 0,00 -79 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 870,00 62 870,00

4 075 179,25 2 568 375,25 2 568 375,25 0,00 2 568 375,25 0,00 0,00 0,00 0,00 1 506 804,00 1 506 804,00

2 292 337,25 1 597 403,25 1 597 403,25 0,00 1 597 403,25 0,00 0,00 0,00 0,00 694 934,00 694 934,00

-79 878,00 -79 878,00 -79 878,00 0,00 -79 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 870,00 62 870,00

2 275 329,25 1 517 525,25 1 517 525,25 0,00 1 517 525,25 0,00 0,00 0,00 0,00 757 804,00 757 804,00

1 597 403,25 1 597 403,25 1 597 403,25 0,00 1 597 403,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-79 878,00 -79 878,00 -79 878,00 0,00 -79 878,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 517 525,25 1 517 525,25 1 517 525,25 0,00 1 517 525,25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

694 934,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 694 934,00 694 934,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

62 870,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 62 870,00 62 870,00

757 804,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 757 804,00 757 804,00

1 053 100,00 273 500,00 255 500,00 24 000,00 231 500,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 779 600,00 779 600,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

754

zwiększenie

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

przed zmianą

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zmniejszenie

M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy
finansowane z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
r. o finansach publicznych)

przed zmianą

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
B1PZB

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

po zmianach

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie

zwiększenie

60017 Drogi wewnętrzne

przed zmianą

600 Transport i łączność

po zmianach

przed zmianą

zmniejszenie

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

zmniejszenie

zwiększenie
M1IWL

inwestycje i zakupy inwestycyjne (z wyłączeniem
inwestycji i zakupów inwestycyjnych na programy
finansowane z udziałem środków, o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3  ustawy z dnia 27 sierpnia 2009
r. o finansach publicznych) po zmianach

zwiększenie
Pozostała działalność

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

przed zmianą

010

01095

Rolnictwo i łowiectwo

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie

zmniejszenie

164

na programy
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3,

Nazwa Plan
Wydatki bieżące

wydatki na
programy

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3

Dział

ZESTAWIENIE ZMIAN W PLANIE WYDATKÓW BUDŻETU GMINY NA 2025 ROK
Z tego:

z tego: z tego:

z tego:

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na zadania
bieżące

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

inwestycje i zakupy
inwestycyjne

w tym:

Rozdział
§
/

grupa

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/92/2025

Rady Gminy Sadkowice

z dnia 26 czerwca 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF7E7D4B-9473-40C5-BE7E-4DF4496E4BEB. Podpisany Strona 1



0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 083 100,00 303 500,00 285 500,00 24 000,00 261 500,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 779 600,00 779 600,00

947 600,00 198 000,00 180 000,00 24 000,00 156 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 749 600,00 749 600,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

977 600,00 228 000,00 210 000,00 24 000,00 186 000,00 0,00 18 000,00 0,00 0,00 749 600,00 749 600,00

156 000,00 156 000,00 156 000,00 0,00 156 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

186 000,00 186 000,00 186 000,00 0,00 186 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 936 459,20 2 936 459,20 1 198 644,20 784 795,05 413 849,15 0,00 440 114,00 1 297 701,00 0,00 0,00 0,00

-203 804,48 -203 804,48 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -203 804,48 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 732 654,72 2 732 654,72 1 198 644,20 784 795,05 413 849,15 0,00 440 114,00 1 093 896,52 0,00 0,00 0,00

1 176 536,00 1 176 536,00 399 226,00 94 386,00 304 840,00 0,00 0,00 777 310,00 0,00 0,00 0,00

-122 078,88 -122 078,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -122 078,88 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 054 457,12 1 054 457,12 399 226,00 94 386,00 304 840,00 0,00 0,00 655 231,12 0,00 0,00 0,00

777 310,00 777 310,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 777 310,00 0,00 0,00 0,00

-122 078,88 -122 078,88 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -122 078,88 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

655 231,12 655 231,12 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 655 231,12 0,00 0,00 0,00

531 686,15 531 686,15 11 295,15 0,00 11 295,15 0,00 0,00 520 391,00 0,00 0,00 0,00

-81 725,60 -81 725,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -81 725,60 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

449 960,55 449 960,55 11 295,15 0,00 11 295,15 0,00 0,00 438 665,40 0,00 0,00 0,00

520 391,00 520 391,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 520 391,00 0,00 0,00 0,00

-81 725,60 -81 725,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -81 725,60 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

438 665,40 438 665,40 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 438 665,40 0,00 0,00 0,00

44 631 303,75 35 157 214,34 29 630 826,34 18 556 517,19 11 074 309,15 255 977,00 3 572 710,00 1 297 701,00 400 000,00 9 474 089,41 9 474 089,41

-283 682,48 -283 682,48 -79 878,00 0,00 -79 878,00 0,00 0,00 -203 804,48 0,00 0,00 0,00

307 870,00 30 000,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 277 870,00 277 870,00

44 655 491,27 34 903 531,86 29 580 948,34 18 556 517,19 11 024 431,15 255 977,00 3 572 710,00 1 093 896,52 400 000,00 9 751 959,41 9 751 959,41

0,00

po zmianach

zmniejszenie

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

426 110,00

przed zmianą 426 110,00

0,00przed zmianą

zmniejszenie 0,00

0,00

zwiększenie 0,00

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

B4SUZ

wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

po zmianach 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

85295 Pozostała działalność

zmniejszenie
wydatki bieżące na programy finansowane z udziałem
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych

przed zmianą

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

B4SUZ

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

852 Pomoc społeczna

przed zmianą

po zmianach

zmniejszenie

po zmianach

zmniejszenie

przed zmianą

zwiększenie

zwiększenie

0,00

0,00

0,00

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie
B1PZB

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z
realizacją ich statutowych zadań

po zmianach

przed zmianą

zwiększenie
75412 Ochotnicze straże pożarne

po zmianach

754

zmniejszenie

zmniejszenie

zwiększenie
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa

po zmianach

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF7E7D4B-9473-40C5-BE7E-4DF4496E4BEB. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XV/92/2025 

Rady Gminy Sadkowice 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

ZADANIA INWESTYCYJNE NA 2025 ROK 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 125 623,21 215 000,00 1 340 623,21 

 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 1 125 623,21 0,00 1 125 623,21 
   Modernizacja S.U.W. Kaleń 126 665,43 0,00 126 665,43 
   Modernizacja S.U.W. Skarbkowa 357 857,44 0,00 357 857,44 
   Modernizacja S.U.W. Studzianki 461 203,62 0,00 461 203,62 
   Rozbudowa S.U.W w miejscowości Skarbkowa 179 896,72 - 83 956,72 95 940,00 

   Zakup i montaż reduktora ciśnienia sieci wodociągowej (wodociąg w m. Lubania) 0,00 83 956,72 83 956,72 

 01095  Pozostała działalność 0,00 215 000,00 215 000,00 
   Renowacja zbiornika wodnego na dz. nr 32 w m. Lubania 0,00 215 000,00 215 000,00 

600   Transport i łączność 853 934,00 62 870,00 916 804,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 159 000,00 0,00 159 000,00 
   Przebudowa drogi nr 113211E w m. Skarbkowa 159 000,00 0,00 159 000,00 
 60017  Drogi wewnętrzne 694 934,00 62 870,00 757 804,00 

   Przebudowa drogi Trębaczew - Nowy Kłopoczyn na działkach nr 371, 147/1 432 500,00 0,00 432 500,00 

   Przebudowa drogi w m. Gogolin na dz. nr 7 i 22 Etap II 222 434,00 62 870,00 285 304,00 
   Przebudowa drogi w m. Sadkowice na dz. nr 117/3 40 000,00 0,00 40 000,00 

720   Informatyka 426 110,00 0,00 426 110,00 
 72095  Pozostała działalność 426 110,00 0,00 426 110,00 
   Cyberbezpieczny Samorząd 426 110,00 0,00 426 110,00 

750   Administracja publiczna 2 378 000,00 0,00 2 378 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF7E7D4B-9473-40C5-BE7E-4DF4496E4BEB. Podpisany Strona 1



 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 2 378 000,00 0,00 2 378 000,00 

   Modernizacja infrastruktury społecznej w m. Sadkowice (rozbudowa Urzędu 
Gminy) 2 378 000,00 - 25 000,00 2 353 000,00 

   System monitoringu Urzędu Gminy 0,00 25 000,00 25 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 749 600,00 0,00 749 600,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 749 600,00 0,00 749 600,00 
   Budowa garażu dla OSP Sadkowice 749 600,00 0,00 749 600,00 

801   Oświata i wychowanie 2 120 852,11 0,00 2 120 852,11 
 80101  Szkoły podstawowe 2 120 852,11 0,00 2 120 852,11 
   Budowa boiska wielofunkcyjnego przy Szkole Podstawowej w Kłopoczynie 25 852,11 0,00 25 852,11 
   Budowa infrastruktury sportowej przy Szkole Podstawowej w Lubani 2 040 000,00 0,00 2 040 000,00 
   Budowa ogrodzenia przy Zespole Szkół w Sadkowicach 55 000,00 0,00 55 000,00 

Razem 7 654 119,32 277 870,00 7 931 989,32 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AF7E7D4B-9473-40C5-BE7E-4DF4496E4BEB. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XV/92/2025 RADY GMINY SADKOWICE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 3 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 3
	lit. b w § 2 ust. 3
	lit. c w § 2 ust. 3

	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Załącznik 3 - ZADANIA INWESTYCYJNE NA 2025 ROK


